
UCHWAŁA NR LI/418/2023 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne oraz w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b, art. 6k 
ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3, 4 i 4a oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469; zm.: z 2023 r. poz. 1852) Rada Gminy Bielsk 
Podlaski uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych, 
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 29 zł miesięcznie od osoby. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 
zamieszkałych w wysokości 116 zł od osoby za miesiąc, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Stawka opłaty po zwolnieniu wynosi 25 zł miesięcznie od osoby. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w zależności od ilości i wielkości pojemników oraz 
worków jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w następujących wysokościach: 

a) pojemnik o pojemności 0,1 – 0,12 m3 – 11,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 0,2 – 0,24 m3 – 22,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 1,0 – 1,1m3 – 100,00 zł, 

d) pojemnik (kontener) KP-7 o pojemności 7,0m3 – 638,00 zł, 

e) worek o pojemności 0,05m3 – 9,00 zł; 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w następujących wysokościach: 

a) pojemnik o pojemności 0,1 – 0,12 m3 – 44,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 0,2 – 0,24 m3 – 88,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 1,0 – 1,1m3 – 400,00 zł, 

d) pojemnik (kontener) KP-7 o pojemności 7,0m3 – 2552,00 zł, 

e) worek o pojemności 0,05m3 – 36,00 zł. 

Id: 2C7B05D8-2A76-49F0-A993-4BEBBCA8D439. Podpisany Strona 1



3. Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę iloczynów 
zadeklarowanej liczby odbieranych z nieruchomości w jednym miesiącu pojemników i worków o określonej 
pojemności oraz stawki odpowiedniej opłaty, o której mowa w ust. 1-2. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 200,00 zł rocznie 
od każdego domku letniskowego w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

2) ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 200,00 zł rocznie 
od nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w przypadku, gdy odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny; 

3) ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
800,00 zł rocznie od każdego domku letniskowego, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny; 

4) ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
800,00 zł rocznie od nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

§ 5. W przypadku nieruchomości częściowo zamieszkałej tj. nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość 
zamieszkałą, a w części nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne wysokość 
miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 
3 niniejszej uchwały. 

§ 6. Zwalnia się w 30% z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o których 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744). 

§ 7. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Bielsk Podlaski, zwanej dalej „deklaracją” 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, którzy do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały złożyli deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie ze wzorem określonym w uchwałach: Nr 
XXIV/137/2012 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2012 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. 
poz. 744), Nr XXIX/184/2013 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 26 lipca 2013 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2013 r. poz. 3149), Nr XXXVI/227/2014 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 26 lipca 2013 roku (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2014 r. poz. 716), uchwale Nr XVI/99/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. 
poz. 2888), Nr XXXIII/224/2018 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2018 r. poz. 2212) oraz Nr XXXVII/297/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2110) nie są zobowiązani do składania nowej deklaracji według wzoru przyjętego 
niniejszą uchwałą. 

2. Rodziny wielodzietne, którym przysługuje zwolnienie na podstawie §6 niniejszej uchwały i chcą skorzystać 
z tego zwolnienia, zobowiązani są do złożenia deklaracji, o której mowa w §7. 

§ 9. Właściciele nieruchomości w odniesieniu, do których powstaje obowiązek uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zobowiązani są złożyć do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski deklarację, 
o której mowa w § 7 w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

§ 10. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Urzędu Gminy 
Bielsk Podlaski w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 11. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) wypełniony formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można 
przesłać w formie elektronicznej z wykorzystaniem interfejsu dostępnego poprzez System Elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej – ePUAP dostępnym pod adresem: http://epuap.gov.pl; 

2) wypełniony formularz deklaracji musi być opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach 
zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1797 z późn. zm.) lub z wykorzystaniem 

Id: 2C7B05D8-2A76-49F0-A993-4BEBBCA8D439. Podpisany Strona 2



podpisu potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 57 z późn. 
zm.); 

3) formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie udostępniony na 
platformie ePUAP po zweryfikowaniu i zatwierdzeniu szablonu deklaracji w formie XML przez Centralne 
Repozytorium Dokumentów w Warszawie. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXXVII/297/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne oraz w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. jednakże nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 2C7B05D8-2A76-49F0-A993-4BEBBCA8D439. Podpisany Strona 3



                                                                                                          Załącznik  do uchwały Nr LI/418/2023  

                                                                                                          Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 października 2023 r. 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 

LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: 

 

Ustawa z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach. 

Składający: 

  

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

niezamieszkałych, częściowo zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości czasowo 

zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Miejsce składania: Urząd Gminy Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 46, 17-100 Bielsk Podlaski. 

  A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI. 

1. Nazwa i adres organu, do którego jest składana deklaracja. 

WÓJT GMINY BIELSK PODLASKI, UL. MICKIEWICZA 46, 17-100 BIELSK PODLASKI 

  B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI. 

2. Okoliczności powodujące obowiązek  złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat). 

□ PIERWSZA DEKLARACJA                                 □ AKTUALIZACJA DEKLARACJI 
 C. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ. 

3. Rodzaj władającego nieruchomością (zaznaczyć właściwy kwadrat). 

 

 □ WŁAŚCICIEL  □ UŻYTKOWNIK WIECZYSTY  □ POSIADACZ ZALEŻNY 

 □ WSPÓŁWŁAŚCICIEL  □ WSPÓŁUŻYTKOWNIK WIECZYSTY  □ INNY POSIADACZ 

WŁADAJĄCY 

NIERUCHOMOŚCIĄ  □ ZARZĄDCA  □ POSIADACZ SAMOISTNY 

4. Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat). 

□ OSOBA FIZYCZNA □ JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, W TYM 

SPÓŁKA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ □ OSOBA PRAWNA 

5. Imię i nazwisko składającego deklarację / Pełna nazwa składającego deklarację. 1) 

…………….………………………………………………..………………………………………………………… 

 

6. Numer telefonu (jeżeli posiada). 7. Identyfikator PESEL / REGON. 2) 1) 

……………..……………………………………………….…… 
…………………………………..…...………...………

…. 

8. Adres e-mail (jeżeli posiada).       ……………………………………………………………………………………………………………….. 

 D. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA. 

9. Kraj 10. Województwo 11. Powiat 

…………………………………. 

………………………………

………….…. …………………………………… 

12. Gmina 13. Ulica 14. Nr domu 15. Nr lokalu 

……………………………….... 

………………………………

………..…… ………………... ……………. 
16. Miejscowość 

 

17. Kod pocztowy 

 

18. Poczta 

 
………………………………… ………………….…………. …………………….……………………………… 

 E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA, KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE.  
(wypełnić w przypadku, gdy adres podany w części D jest inny niż adres nieruchomości, na której powstają odpady) 

19. Kraj 20. Województwo 21. Powiat 

………………………….…….. …………………………… …………………………….………………… 

Id: 2C7B05D8-2A76-49F0-A993-4BEBBCA8D439. Podpisany Strona 1



22. Gmina 23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr lokalu 

……………………………….. 

………………………………

………….. …………….…. ……………… 

26. Miejscowość 27. Kod pocztowy 28. Poczta 

………………………….…… …………………………… ……………………………………… 

29. Numer ewidencyjny nieruchomości z rejestru gruntów i budynków. 

……………………………………………………………………………… 

30. Rodzaj nieruchomości. 

   □ ZAMIESZKAŁA  
NALEŻY WYPEŁNIĆ CZĘŚĆ F, G, K 

DEKLARACJI 

   □ CZĘŚCIOWO ZAMIESZKAŁA 3) 
NALEŻY WYPEŁNIĆ CZĘŚĆ F, H, K 

DEKLARACJI 

   □ CZASOWO ZAMIESZKAŁA 4) NALEŻY WYPEŁNIĆ CZĘŚĆ F, I, K DEKLARACJI 

   □ NIEZAMIESZKAŁA 5) NALEŻY WYPEŁNIĆ CZĘŚĆ F, J, K DEKLARACJI 

   F. SPOSÓB GROMADZENIA I POBYWANIA SIĘ ODPADÓW Z NIERUCHOMOŚCI 

31. Wybrać sposób gromadzenia i pozbywania się odpadów z nieruchomości określony w regulaminie zaznaczając odpowiednią kratkę. 6) 

Gromadzenie odpadów w sposób selektywny z kompostowaniem odpadów biodegradowalnych 

w kompostowniku na nieruchomości (dotyczy tylko nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi) 
□ 

Gromadzenie odpadów w sposób selektywny □ 

G. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI. 

31. Wysokość opłaty od właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

Stawka opłaty za osobę 
 

..........................zł / mc 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość 
…………. osób/osoby 

ŁĄCZNA MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY 7) 
………….…….zł / mc (stawka opłaty x liczba osób) 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość posiadających 

Kartę Dużej Rodziny uprawnionych do ulgi 30% 7a) 
 

                osób/osoby 

ŁĄCZNA MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ ULGI  
(liczba osób uprawnionych do ulgi x stawka opłaty za osobę x 30%) 

..........................zł/mc 

ŁĄCZNA MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY 7b) 
(po zastosowaniu ulgi) 

………….…….zł / mc 

  H. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI. 

32. Wysokość opłaty od właściciela nieruchomości, na której częściowo zamieszkują mieszkańcy. 

Stawka opłaty za osobę: 
 

............................zł / mc 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość ………………. osób 

Liczba pojemników, 

kontenerów, worków na 

odpady na terenie 

nieruchomości 

Stawka opłaty za 

pojemnik/worek z odpadami  

Częstotliwość odbioru 

odpadów w miesiącu 6a) 

Opłata za pojemniki/ 

worki 

0,1-

0,12m3 ……….. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

0,2-

0,24m3 .............. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

1,0-

1,1m3 .............. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

Id: 2C7B05D8-2A76-49F0-A993-4BEBBCA8D439. Podpisany Strona 2



KP-7 .............. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

worek 

0,05m3 ……….. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

 

ŁĄCZNA MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY 8) 

..........................................zł / mc 

(stawka opłaty x liczba osób + liczba pojemników/worków x stawka 

opłaty za pojemnik/worek x częstotliwość odbioru odpadów) 

   I. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI. 

35. Wysokość opłaty od właściciela nieruchomości, na której odpady powstają sezonowo. 

Ryczałtowa roczna stawka opłaty od domków letniskowych: 

ILOŚĆ DOMKÓW 

LETNISKOWYCH  
WYSOKOŚC OPŁATY 

.................szt ..................zł / rok 

Ryczałtowa roczna stawka opłaty od nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

WYSOKOŚC OPŁATY 

 

..................zł / rok 

ŁĄCZNA ROCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY 

................................zł / rok 

(ilość domków letniskowych x roczna stawka za domek letniskowy + 

roczna opłata za nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe) 

 J. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI. 

36. Wysokość opłaty od właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 6) 

Liczba pojemników na odpady 

na terenie nieruchomości 

Stawka opłaty za 

pojemnik/worek z odpadami 

gromadzonymi: 

Częstotliwość odbioru 

odpadów w miesiącu 6a) 

Opłata za 

pojemniki/worki 

0,1-

0,12m3 ………..….. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

0,2-

0,24m3 ……..…….. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

1,0-

1,1m3 ……….….. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

KP-7 ……….….. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

worek 

0,05m3 ……….….. szt. ..................zł ……………. ................zł / mc 

ŁĄCZNA MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY 9) 

…………..……....…….zł / mc 

(liczba pojemników/worków x stawka opłaty za pojemnik/worek x 

częstotliwość odbioru odpadów) 

 
 
K. OŚWIADCZENIE, PODPIS, PIECZĘĆ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ. 
Osobą reprezentującą składającego deklarację o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, może być jedynie osoba uprawniona do 
reprezentowania, np. członek reprezentacji wskazany w KRS, opiekun prawny, pełnomocnik określony w pełnomocnictwie. 

 

Oświadczam, że znane są mi przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podawanie 

danych niezgodnych z rzeczywistością.  
Oświadczam, że dane podane w niniejszej deklaracji są zgodne z rzeczywistością. 

37. Dane osoby składającej deklarację / osoby reprezentującej składającego deklarację.1) 

 
............................................................................... 

Imię i nazwisko 

 
.................................................................................. 

Podpis i pieczątka 

L. ADNOTACJE ORGANU. 

40. Uwagi organu przyjmującego deklarację. 

…………………………………………………………………………………………………………………  
........................................................................ 

( Id: 2C7B05D8-2A76-49F0-A993-4BEBBCA8D439. Podpisany Strona 3



 

………………………………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 
 

…………………………………………………………………………………………………………………

… 

41. Data i podpis przyjmującego deklarację. 

 

 

 

 
 

Administratorem zbieranych i przetwarzanych danych osobowych jest Urząd Gminy Bielsk Podlaski, ul. Adama Mickiewicza 46, 17-100 Bielsk 

Podlaski, reprezentowany przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski. Może Pan/Pani skontaktować się z nami osobiście, poprzez korespondencję 

tradycyjną lub telefonicznie pod numerem 85 7306851. 

 Zbierane dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, wynikających z Ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przetwarzanie tych danych jest niezbędne do prawidłowego i 

sprawnego przebiegu zadań publicznych realizowanych przez Urząd Gminy. 

 Pełna treść obowiązku informacyjnego dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski. 

 

POUCZENIE 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Bielsk Podlaski o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 

danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany 

złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Bielsk Podlaski w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana. 

4. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w pkt 2 i 3, lub w razie uzasadnionych wątpliwości, co do złożonych w 

deklaracji informacji, Wójt Gminy Bielsk Podlaski określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod 

uwagę uzasadnione szacunki (w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze). 

5. W przypadku posiadania przez właściciela więcej niż jednej nieruchomości, należy złożyć odrębne deklaracje dla każdej z tych 

nieruchomości. 

6. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczoną na podstawie niniejszej deklaracji należy wpłacać  

w terminach określonych w odrębnej uchwale Rady Gminy Bielsk Podlaski . 

7. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dotyczącą nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wyliczoną na podstawie niniejszej deklaracji należy wpłacać w 

terminach określonych w odrębnej uchwale Rady Gminy Bielsk Podlaski, a w przypadku złożenia deklaracji po określonych w odrębnej 

uchwale terminach dotyczących opłat, w terminie 14 dni od dnia złożenia deklaracji. 

8. Wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat są określone 

w uchwałach Rady Gminy Bielsk Podlaski, które dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Bielsk Podlaski przy ul. Mickiewicza 46, 

Bielsk Podlaski oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski. 

OBJAŚNIENIA 
          1)   

Niepotrzebne skreślić. 
          2)   

Podać w przypadku, gdy został nadany. 
          3)   

Dotyczy nieruchomości, która w części jest zamieszkiwana przez mieszkańców oraz w części jest niezamieszkała (np. 

część nieruchomości jest wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej, obiekty użyteczności publicznej, 

itp.). 
          4)   

Dotyczy nieruchomości, która jest użytkowana tylko przez pewien okres w ciągu roku (np. domy letniskowe) i odpady 

Id: 2C7B05D8-2A76-49F0-A993-4BEBBCA8D439. Podpisany Strona 4



komunalne powstają na niej sezonowo. 
          5)   

Dotyczy nieruchomości, która jest niezamieszkana przez mieszkańców, ale na jej terenie powstają odpady komunalne. 
          6)   

O wysokości opłaty decyduje sposób przekazywania odpadów zgodnie Regulaminem utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Bielsk Podlaski, dostępnym w siedzibie Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Bielsk Podlaski. 
         6a)   

Częstotliwość odbioru odpadów została określona uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
          7)   

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałej wylicza się 

mnożąc liczbę osób zamieszkujących nieruchomość oraz stawkę opłaty uchwaloną od jednej osoby. 

        7a)  Zwolnienie przysługuje rodzinom wielodzietnym posiadającym Kartę Dużej Rodziny zgodnie z uchwałą. 

        7b)  Wysokość opłaty po zastosowaniu ulgi oblicza się odejmując od wysokości wyliczonej opłaty 30% 
          8)   

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości częściowo zamieszkałej 

składa się z dwóch części. Pierwszą część stanowi kwota wyliczona za część zamieszkałą danej nieruchomości, a drugą 

część miesięcznej opłaty stanowi iloczyn liczby pojemników/worków, stawki opłaty za pojemnik/worek oraz 

częstotliwości odbioru odpadów z poszczególnych pojemników. 
        9)   

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości niezamieszkałej wylicza się 

mnożąc liczby pojemników, stawki opłaty za dany pojemnik oraz częstotliwości odbioru odpadów z pojemników. 

 

Id: 2C7B05D8-2A76-49F0-A993-4BEBBCA8D439. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LI/418/2023 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI


